
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.691  55Quinta-feira, 25 DE JANEIRO DE 2024

A contar de: 14/01/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº232/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: R. S. M.
Matrícula: 5973410
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: HGP
Lotação de destino: PSI
A contar de: 15/01/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº233/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: P. R. V. M.
Matrícula: 5973257
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: PSI
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL V
A contar de: 14/01/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº231/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: A. B. D. M.
Matrícula: 5972637
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCRF ANANINDEUA
Lotação de destino: CIME
A contar de: 13/01/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº234/2024/CRH/DGP/SEAP
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1034668
LICENÇA NOJO

PORTARIA Nº 157/2024 – DGP/SEAP BELÉM, 23 DE JANEIRO DE 2024
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Nojo ao servidor ADENILSON PINHEIRO 
DE SOUSA, Agente Penitenciário, Matrícula nº 55208605/1 no período de 
10/01/2024 a 17/01/2024.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1034648
LICENÇA GALA

PORTARIA Nº 143/2024 – DGP/SEAP BELÉM, 23 DE JANEIRO DE 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Gala ao servidor WEIDER DANIEL 
DA SILVA VIANA, Policial Penal, Matrícula nº 5970855/1, no período de 
28/12/2023 a 04/01/2024.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1034616
LICENÇA PATERNIDADE

PORTARIA Nº 145/2024 – DGP/SEAP BELÉM, 23 DE JANEIRO DE 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER 20 (vinte) dias de LICENÇA PATERNIDADE ao servidor DIOGO 
DO NASCIMENTO MENEZES, Policial Penal, Matrícula nº 5933826/2, no pe-
ríodo de 09/01/2024 a 28/01/2024.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1034625
LICENÇA PATERNIDADE

PORTARIA Nº 144/2024 – DGP/SEAP BELÉM, 23 DE JANEIRO DE 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER 20 (vinte) dias de LICENÇA PATERNIDADE ao servidor DA-
NIEL BERGUESON CARVALHO DOS SANTOS, Policial Penal, Matrícula nº 
5975059/1, no período de 28/12/2023 a 16/01/2024.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1034624
LICENÇA GALA

PORTARIA Nº 141/2024 – DGP/SEAP BELÉM, 23 DE JANEIRO DE 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Gala à servidora ROSANA MARA DA 
SILVA PEIXOTO, Policial Penal, Matrícula nº 5975212/1, no período de 
24/11/2023 a 01/12/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1034614
LICENÇA GALA

PORTARIA Nº 142/2024 – DGP/SEAP BELÉM, 23 DE JANEIRO DE 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Gala ao servidor VICTOR HENRIQUE 
COSTA E SILVA, Policial Penal, Matrícula nº 5973214/1, no período de 
10/01/2024 a 17/01/2024.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1034615
LICENÇA GALA

PORTARIA Nº 133/2024 – DGP/SEAP BELÉM, 23 DE JANEIRO DE 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Gala ao servidor EMERSON LUCAS 
TETO JOAQUIM, Policial Penal, Matrícula nº 5972866/1, no período de 
19/01/2024 a 26/01/2024.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1034605

LICENÇA GALA
PORTARIA Nº 135/2024 – DGP/SEAP BELÉM, 23 DE JANEIRO DE 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Gala ao servidor IGOR DE ARAUJO TEI-
XEIRA, Policial Penal, Matrícula nº 5934657/2, no período de 22/12/2023 
a 29/12/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1034606
LICENÇA GALA

PORTARIA Nº 136/2024 – DGP/SEAP BELÉM, 23 DE JANEIRO DE 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Gala ao servidor LENIDERNEI ME-
DEIROS BEZERRA, Policial Penal, Matrícula nº 5972939/1, no período de 
21/12/2023 a 28/12/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1034608
LICENÇA GALA

PORTARIA Nº 137/2024 – DGP/SEAP BELÉM, 23 DE JANEIRO DE 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Gala ao servidor LUIS FABIO RAMOS DE 
SOUSA, Policial Penal, Matrícula nº 5973221/1, no período de 28/12/2023 
a 04/01/2024.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1034609
LICENÇA GALA

PORTARIA Nº 138/2024 – DGP/SEAP BELÉM, 23 DE JANEIRO DE 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Gala ao servidor JORGE DOUGLAS AL-
FAIA GOMES, Agente Penitenciário, Matrícula nº 57220861/1, no período 
de 14/12/2023 a 21/12/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1034610
LICENÇA GALA

PORTARIA Nº 139/2024 – DGP/SEAP BELÉM, 23 DE JANEIRO DE 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Gala à servidora RAFAELA LOISE COR-
REA DA SILVA, Policial Penal, Matrícula nº 5972557/1, no período de 
28/12/2023 a 04/01/2024.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1034611
LICENÇA GALA

PORTARIA Nº 140/2024 – DGP/SEAP BELÉM, 23 DE JANEIRO DE 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Gala ao servidor ROBSON PEREIRA DA 
SILVA, Policial Penal, Matrícula nº 5974829/1, no período de 24/11/2023 
a 01/12/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1034612
LICENÇA PATERNIDADE

PORTARIA Nº 146/2024 – DGP/SEAP BELÉM, 23 DE JANEIRO DE 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER 20 (vinte) dias de LICENÇA PATERNIDADE ao servidor GEOVA-
NE DOS SANTOS FERNANDES, Policial Penal, Matrícula nº 5933424/2, no 
período de 30/12/2023 a 18/01/2024.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1034628
LICENÇA PATERNIDADE

PORTARIA Nº 151/2024 – DGP/SEAP BELÉM, 23 DE JANEIRO DE 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER 20 (vinte) dias de LICENÇA PATERNIDADE ao servidor THONE 
CRISTIAN DA MOTA CHAVES, Policial Penal, Matrícula nº 5954365/1, no 
período de 21/01/2024 a 09/02/2024.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1034634
LICENÇA PATERNIDADE

PORTARIA Nº 148/2024 – DGP/SEAP BELÉM, 23 DE JANEIRO DE 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER 20 (vinte) dias de LICENÇA PATERNIDADE ao servidor MARCOS 
FERNANDO MONTEIRO CHAVES, Policial Penal, Matrícula nº 5972857/1, no 
período de 03/01/2024 a 22/01/2024.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1034630


